Página 1 de 1

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO
Gabinete do Prefeito

 Fone: (51) 3651-1744
 Home Page: www.saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS

OF. GP. Nº 163/2023 São Jerônimo, 22 de maio de 2023.

Exmo. Sr.
Filipe Almeida de Souza
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores
E demais Vereadores
São Jerônimo – RS

Assunto: resposta a Proposição

O Município de São Jerônimo, através do Exmo. Prefeito, Evandro Agiz Heberle,
vem por meio deste apresentar respostas às Proposições aprovadas pelos Nobres
Vereadores em 24/04/2023.

Ofício nº 034/2023 – Solicita a V. Ex. ª através da Secretaria de Educação, que seja

implantado o uso de detector de metais nas escolas e creches municipais, para a

revista pessoal de mochilas e demais acessórios de todos que ingressem nas

instituições, devido as ocorrências de ataques nas escolas a nível nacional - Ver. Alan

Menezes

Resposta: informamos que a resposta está no oficio nº 019/2023 em anexo.

Ofício nº 035/2023 – Solicita a V. Ex. ª através da Secretaria de esporte, lazer, cultura

e turismo a viabilidade de contemplar a comunidade doa Assentamento Jânio Guedes

com uma academia ao ar livre e um Playground, isso porque o parque é sinônimo de

lazer, convívio social, harmonia em família e, qualidade de vida para todos os

munícipes - Ver. Filipe Almeida de Souza

Resposta: informamos que está sendo estudada a possibilidade de instalação do
playground momentaneamente.

Ofício nº 037/2023 – Solicita a V. Ex. ª estude a possibilidade e a viabilidade de colocar

concertina nos muros em torno das escolas e creches do Município - Ver. Antônio

Machado

Resposta: informamos que a resposta está no oficio nº 020/2023 em anexo.

Atenciosamente,

Evandro Agiz Heberle

Prefeito Municipal

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/

		2023-06-07T16:29:04-0300
	EVANDRO AGIZ HEBERLE:46629009053